
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
(исполнительно-распорядительный орган)

«декабря 2023 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Таруса

Об определении места для запуска 
салютов, фейерверков и применения 
пиротехники на территории 
городского поселения «Город Таруса»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 
123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении правил 
противопожарного режима в Российской Федерации», администрация ГП «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить место для запуска салютов, фейерверков и применения пиротехники на 
территории городского поселения «Город Таруса»:

- Калужская область, г.Таруса на мысу в месте впадения р. Таруса в р. Ока на земельном
квартале 40:20:000000:1413 .
2. Охрана площадок и обеспечение безопасности граждан при устройстве салютов и 

фейерверков возлагается на организацию или лицо, проводящее салют или фейерверк.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации городского поселения «Город Таруса» https://tarusagorod.ru/.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления осдавляю за собой

Глава администрации ^г^ГФЕд
городского поселения «Город Tapyca>»^^2§^ш С.А. Манаков

https://tarusagorod.ru/

